Somm a no e uro 1.291.570,33  1.291.570,33 1.291.570,33 100,00 

L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto, ammonta presuntivamente a € 
1 . 2 9 1 . 5 7 0 , 3 3 (euro unmilioneduecentonovantunomilacinquecentosettanta,33) (IVA esclusa) di 
cui € 1.255.152,92 (euro unmilioneduecentocinquantacinquemilacentocinquantadue/92) (Iva 
esclusa) quale   base     d’asta         su cui formulare l’offerta (per lavori a corpo) 
€ 36.417,41(euro trentasemilaquattrocentodiciasette/41) (IVA esclusa) per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso. 

4.3 Lavorazioni di cui si compone l’intervento

[...]

sospensioni dei lavori, una o più di una, dovessero raggiungere la durata complessiva di sei mesi, si 
procederà allo scioglimento del contratto con recesso dell’Amministrazione. 

7. TERMINE DI ESECUZIONE – CONSEGNA DEI LAVORI - PENALI 

La durata complessiva dei lavori viene fissata in 797  (settecentonovantasette) giorni naturali e 
continuativi decorrenti dalla data di consegna dei lavori, ai sensi dell’art. 107 comma 5 del D. Lgs. 
50/2016. 

La consegna sarà effettuata secondo quanto indicato nello schema di contratto. 

Per ogni giorno di ritardo nella consegna parziale o finale dei lavori per fatti dipendenti dalla volontà